



# MONITOR POLSKI

DIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIAT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BIELSKO, pl. Smolki 3, I p., tel. 11-30; BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWÓW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

## TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

### Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 37. Zarządzenie o nadaniu Brązowego Krzyża Zasługi.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

### Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

37.

#### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Onisji Abramowej w Lubitowie powiatu kowelskiego, — Janowi Adamczykowi w Kielcach, — Antoniemu Andruszczakiewiczowi w Isajach województwa lwowskiego, — Franciszkowi Antolikowi w Czeknie powiatu dubieńskiego, — Augustynowi Baduli w Świętochłowicach województwa śląskiego, — Alojzemu Banachowi w Starej Kiszewie powiatu kościerskiego, — Franciszkowi Basce w Drohobyczu województwa lwowskiego, — Andrzejowi Bielewiczowi w Lidzie województwa nowogródzkiego, — Andrzejowi Bindasowi w Krzemieńcu województwa wołyńskiego, — Stanisławowi Bojakowskiemu w Chotiaczowie powiatu włodzimierskiego, — Michałowi Bojko w Strusowie powiatu trembowelskiego, — Leonowi Boratynowi w Roźniatowie powiatu jarosławskiego, — Alfonsowi Rafałowi Borowskiemu w Kowlu województwa wołyńskiego, — Leonidowi Borysowi w Aleksandrii powiatu rówieńskiego, — Michałowi Brodzie w Babach powiatu kutnowskiego, — Franciszkowi Cebuli w Kochłowicach województwa śląskiego, — Stanisławowi Cejbie w Rejtanowie powiatu dubieńskiego, — Wiktorowi Chacińskiemu w Woli Ręczajskiej powiatu radzyńskiego, — Józefowi Chajnorowi w Bielsku województwa śląskiego, — Stanisławowi Chmielińskiemu w Łucku, — Czesławowi Cwalinie w Janowie powiatu łomżyńskiego, — Stanisławowi Cyganowskiemu, starszemu rejestratorowi Starostwa Powiatowego w Kowlu województwa wołyńskiego, — Franciszkowi Czechowi w Stoczku powiatu łukowskiego, — Stanisławowi Czechowskiemu w Wołkowyjach powiatu dubieńskiego, — Potapowi Czołowskiemu w Ceceniówce powiatu krzemienieckiego, — Piotrowi Dąbrowskiemu w Białymstoku, — Michałowi Dembkowi w Nizankowicach powiatu przemyskiego, — Józefowi Dernesowi w Brzeżanach województwa tarnopolskiego, — Franciszkowi Drezkowi w Pożarach powiatu ostrołęckiego, — Mikołajowi Dubalówce w Bochanach powiatu stołpeckiego, — Janowi Dudkowskemu w Białymstoku, — Joannie Dyńskiej w Dubnie województwa wołyńskiego, — Piotrowi Falandyszowi w Orzewie powiatu rówieńskiego, — Józefowi Formeli w Sarnach województwa wołyńskiego, — Antoniemu Franczekiemu w Mysłowicach województwa śląskiego, — Pawłowi Gabrielowi w Rybniku województwa śląskiego, — Awerkiuszowi Galijowi w Raczynie powiatu dubieńskiego, — Józefowi Gallowi w Sienkiewiczach województwa wołyńskiego, — Bolesławowi Garbolińskiemu w Klewaniu powiatu rówieńskiego, — Pawłowi Głowackiemu w Wierzchoławicach powiatu tarnowskiego, — Józefowi Głowikowi w Piekarach Śląskich, — Wojciechowi Golonce w Kadczy powiatu nowosądeckiego, — Michałowi Gołkowskiemu w Horochowie województwa wołyńskiego, — Wojciechowi Gołyźniakowi w Kruźlowej Wyznej powiatu nowosądeckiego, — Wacławowi Michałowi Goszczyńskiemu w Białutach powiatu plockiego, — Józefowi Górskiemu w Pięciogórach powiatu

zdołbunowskiego, — Stanisławowi Graczykowi w Łęczycy województwa łódzkiego, — Józefowi Gralewskiemu w Łodzi, — Ruwinowi Gremplerowi w Kowlu województwa wołyńskiego, — Mieczysławowi Grosickiemu w Warszawie, — Oskarowi Grüssowi we Lwowie, — Stanisławowi Grzędzie w Poznaniu, — Józefowi Grzywaczewskiemu w Aleksandrii powiatu rówieńskiego, — Franciszkowi Gumowskiemu w Toruniu, — Władysławowi Hajdrowi w Kiwercach powiatu łuckiego, — Józefowi Hilchenowi w Zielonce powiatu warszawskiego, — Stefanowi Janowi Iwanickiemu w Jarosławicach powiatu dubieńskiego, — Stefanowi Iwaszczukowi w Krzemieńcu województwa wołyńskiego, — Stanisławowi Izartowi w Częstochowie, — Felicji Jachimiek w Klepaczowie województwa wołyńskiego, — Hermanowi Jakubowiczowi w Warszawie, — Józefowi Janikowi w Nowym Targu, — Józefowi Jarosowi w Rudzie Pabianickiej województwa łódzkiego, — Emilowi Jochemczykowi w Katowicach, — Józefowi Kaczorowskiemu w Łodzi, — Stanisławowi Kalecie w Łodzi, — Stanisławowi Kalinowskiemu w Porebie powiatu ostrowskiego, — Bolesławowi Kałużnemu w Łodzi, — Antoniemu Kamińskiemu w Zielonce powiatu warszawskiego, — Piotrowi Kamińskiemu w Kiernozi powiatu łowickiego, — Franciszkowi Kamysowi w Przemyslanach-Dąbrowie województwa tarnopolskiego, — Janowi Karlińskiemu w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Franciszkowi Kazaneckiemu w Zamościu, — Wincentemu Kaźmierczakowi w Łodzi, — Grzegorzowi Kiduniowi w Bielowie powiatu rówieńskiego, — Józefowi Stanisławowi Kiepuszewskiemu w Włodzimierzu województwa wołyńskiego, — Pawłowi Kitszce w Dąbrówce Wielkiej województwa śląskiego, — Marianowi Klichowskiemu w Łodzi, — Marcie Klimczukowej w Gródku powiatu łuckiego, — Stefanowi Kluczukowi w Myslinach powiatu horochowskiego, — Nestorowi Kobyszowi w Gończym Brodzie powiatu kowelskiego, — Eugeniuszowi Kochanowskiemu w Hnidawie powiatu łuckiego, — Ignacemu Kocialkowskiemu w Poznaniu, — Franciszkowi Korczowskiemu w Zborowie województwa tarnopolskiego, — Tadeuszowi Korniakowi w Kniakinie powiatu dubieńskiego, — Mieczysławowi Kosińskiemu w Warszawie, — Rudolfowi Kotarbie, woźnemu Konsulatu R. P. w Bratisławie, — Antoninie Kowalskiej w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Maksymilianowi Kowalskiemu w Chorzowie województwa śląskiego, — Władysławowi Kowalskiemu w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Rajnholdowi Krauze w Białymstoku, — Feliksowi Krawczykowi w Brzeżanach Śląskich, — Władysławowi Krewniakowi w Nizniowie powiatu tłumackiego, — Józefowi Krużowi w Sosnowcu, — Stanisławowi Kryńskiemu w Warszawie, — Antoniemu Krzezińskiemu w Łodzi, — Ignacemu Książkowi w Kielcach, — Adamowi Księżkiemu w Zdołbunowie województwa wołyńskiego, — Edwardowi Kubiakowi w Radomsku województwa łódzkiego, — Andrzejowi Kulikowi w Rudzie Śląskiej, — Bronisławie Kunce w Kowlu województwa wołyńskiego, — Franciszkowi Kuryłło w Święcianach województwa wileńskiego, — Janowi Kurzajewskiemu w Łodzi, — Zygmuntowi Kuźnickiemu w Łodzi, — Tadeuszowi Lenartowiczowi w Kowlu województwa wołyńskiego, — Bronisławowi Lewickiemu w Tucynie powiatu rówieńskiego, — Atanazemu Lewkowcowi w Nowosiólkach powiatu dubieńskiego, — Mieczysławowi Lewoniewskiemu w Boremelu powiatu dubieńskiego, — Andrzejowi Lewszoniukowi w Myslinach powiatu horochowskiego, — Bronisławowi Ładzie w Warszawie, — Feliksowi Piechota-Lapieńskiemu w Białymstoku, — Antoniemu Łaszowskiemu w Łucku, — Wojciechowi Łojkowskiemu w Kielcach, — Antoniemu Łuciukowi w Bobolokach powiatu dubieńskiego, — Józefowi Macho w Lublińcu województwa śląskiego, — Teodozji Maciejewskiej w Tczewie województwa pomorskiego, — Karolowi Maciejewskiemu w Bukowcu powiatu opoczyńskiego, — Konstantemu Mackiewiczowi w Chełmży, — Brunonowi Małolewskiemu w Chełmnie województwa pomorskiego, — Ludwikowi Makowskiemu w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Józefo-

wi Malczewskiemu w Szpikołosach powiatu krzemienieckiego, — Witoldowi Malinowskiemu w Głębokiem województwa wileńskiego, — Antoniemu Markowi w Mościskach Zakościelu województwa lwowskiego, — Wincentemu Markiewiczowi w Jaworowie województwa lwowskiego, — Annie Masłag w Kowlu województwa wołyńskiego, — Stefani Mazurowej w Olyce powiatu łuckiego, — Pawłowi Michalkiewiczowi w Łodzi, — Bronisławowi Michałowiczowi w Poznaniu, — Leontemu Mielniczkowi w Hruszwicy Włościańskiej powiatu rówieńskiego, — Filipowi Mielnikowi w Stolinie województwa poleskiego, — Władysławowi Międlarowi w Samborze województwa lwowskiego, — Wiktorowi Mikołajczykowi w Łodzi, — Romanowi Mikulskiemu w Warszawie, — Andrzejowi Milczyńskiemu w Toruniu, — Andrzejowi Milewskiemu w Skobelce powiatu horochowskiego, — Zachariaszowi Mircniukowi w Romanowie powiatu łuckiego, — Karolowi Misińcowi w Lipnicy Wielkiej powiatu nowotarskiego, — Piotrowi Mojsiejukowi w Pianiu powiatu dubieńskiego, — Piotrowi Molowi w Katowicach, — Szczepanowi Mrowcowi w Kochłowicach województwa śląskiego, — Janowi Muni w Bitkowie województwa stanisławowskiego, — Adolfowi Muszyńskiemu w Zaborolu powiatu łuckiego, — Andrzejowi Nieczyporukowi w Zwierzchowsku powiatu rówieńskiego, — Marii Niemczykowej w Dziedzicach województwa śląskiego, — Emanuelowi Nowakowi w Brzeżanach Śląskich, — Franciszkowi Nowakowi w Brzeźnie powiatu sieradzkiego, — Wacławowi Nowakowi w Łodzi, — Jakubowi Nowickiemu w Błoniu województwa warszawskiego, — Marianowi Olkowi w Łodzi, — Janowi Olszańskiemu w Brylińcach powiatu przemyskiego, — Julianowi Opałło w Milanówku powiatu błońskiego, — Stanisławowi Orłowskiemu w Woli Ręczajskiej powiatu radzyńskiego, — Bronisławowi Osadnikowi w Piekarach Śląskich, — Stanisławowi Pabiańskiemu w Łodzi, — Aleksemu Pacholukowi w Łuczycach powiatu łuckiego, — Janowi Pająkowi w Bielsku województwa śląskiego, — Stanisławowi Palczyńskiemu w Skolem powiatu stryjskiego, — Augustynowi Paluchowi w Bytkowie województwa śląskiego, — Stanisławowi Paluszkiwiczowi w Łodzi, — Zenobiuszowi Panczukowi w Tynnem powiatu rówieńskiego, — Antoniemu Pazio w Woli Ręczajskiej powiatu radzyńskiego, — Pawłowi Pieczce w Nowej wsi powiatu katowickiego, — Wacławowi Pieczywodzie w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Antoniemu Pieniążkowi w Przeworsku województwa lwowskiego, — Bolesławowi Pietusze w Nieświczu powiatu łuckiego, — Franciszkowi Pilorowi w Szopienicach województwa śląskiego, — Maksymilianowi Pińskiemu w Poznaniu, — Władysławowi Płackowi w Gostyninie województwa warszawskiego, — Władysławowi Podgórskiemu w Monasterczanach województwa stanisławowskiego, — Mieczysławowi Pokrywińskiemu w Białymstoku, — Emanuelowi Polczykowi w Orzewie województwa śląskiego, — Andrzejowi Poliszukowi w Drozdniach powiatu kowelskiego, — Marii Polapowej w Mikołowie województwa śląskiego, — Marii Porebskiej w Kowlu województwa wołyńskiego, — Ignacemu Powrósto w Brzozowicach-Kamieniu województwa śląskiego, — Tadeuszowi Prackiemu w Rawie Ruskiej, — Wacławowi Pruchniakowi w Brześciu n/Bugiem, — Stanisławowi Ptasznikowi w Krakowcu powiatu jaworowskiego, — Janowi Puchalskiemu w Turczynie powiatu łuckiego, — Marianowi Rakowskiemu w Nieświeżu województwa nowogródzkiego, — Marianowi Rawłowi w Tarnopolu, — Józefowi Replińskiemu w Warszawie, — Izidorowi Romaniukowi w Jałowiczach powiatu dubieńskiego, — Edwardowi Rozentłowi w Sernikach powiatu łuckiego, — Franciszkowi Rożenkowi w Lubartowie województwa lubelskiego, — Józefowi Ruskowi w Łasku województwa łódzkiego, — Józefowi Rutowi w Przeworsku województwa lwowskiego, — Romualdowi Rymiszewskiemu w Łodzi, — Stanisławowi Sawickiemu w Kosowie Poleskim, — Teofilowi Setkiewiczowi w Piotrkowie Trybunalskim, — Oldze Sitarskiej w Diatkiewiczach powiatu rówieńskiego, — Stanisławowi Siwicy w Wesolej powiatu pszczyń-



skiego, — Franciszkowi Skalackiemu w Białej województwa tarnopolskiego, — Wandzie Skibinieckiej w Siekierzycach województwa wołyńskiego, — Wincentemu Skorupowskiemu w Ciechanowie województwa warszawskiego, — Wacławowi Słabczyńskiemu w Sandomierzu, — Wacławowi Sochoniowi w Białymstoku, — Henrykowi Sowińskiemu w Kielcach, — Leonardowi Stanisławskiemu w Górcze Zaborolskiej powiatu łuckiego, — Rozalii Staniszewskiej w Huszycy powiatu łuckiego, — Stanisławowi Stankiewiczowi w Aleksandrii powiatu rówieńskiego, — Władysławowi Stańczewskiemu w Stanisławowie, — Józefowi Stelińskiemu w Jaworze powiatu turczańskiego, — Grzegorzowi Stepanowiczowi w Wandopolu powiatu rówieńskiego, — Annie Stepniewskiej w Kowlu województwa wołyńskiego, — Pawłowi Szaforzowi w Piekarach Śląskich, — Weronice Szczepańskiej w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Marcie Szewcównie w Poznaniu, — Józefowi Szewczykowi w Onyszkowcach powiatu dubieńskiego, — Brunonowi Szoberowi w Kowlu województwa wołyńskiego, — Kazimierzowi Szpajcherowi w Topólu powiatu dubieńskiego, — Lejbie Szulkesowi w Starzynkach powiatu grodzieńskiego, — Piotrowi Szwejkowskiemu w Zalesiu powiatu ciechanowskiego, — Czesławowi Szymborskiemu w Sieradzu województwa łódzkiego, — Kławdie Sliwie w Metelnie województwa wołyńskiego, — Mikołajowi Śmiszkowi w Zalesiu województwa lwowskiego, — Czesławowi Święckiemu w Kiwercach powiatu łuckiego, — Felicji Tomaszównie w Dębowej Karczynie powiatu łuckiego, — Józefowi Tregubie w Bereźcach powiatu krzemienieckiego, — Emanuelowi Trontowi w Pszowie województwa śląskiego, — Władysławowi Tuwanowi w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Romanowi Tyszku w Warszawie, — Józefowi Urbańskiemu w Łucku, — Henrykowi Urbańskiemu w Łodzi, — Stanisławowi Wadasowi w Łanowcach województwa wołyńskiego, — Franciszkowi Wagnerowi w Częstochowie, — Jerzemu Wallachowi w Janowie Nikiszowcu województwa śląskiego, — Mieczysławowi Warpechowskiemu w Płosce powiatu rówieńskiego, — Kazimierzowi Wernerowi w Domaniewicach powiatu łowickiego, — Marcelemu Wieczorkowi w Polesiu powiatu brasławskiego, — Bolesławowi Włodarczykowi w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Konstantemu Wojciechowskiemu w Łodzi, — Tomaszowi Wojciechowskiemu w Poznaniu, — Karolowi Wojtasikowi w Bielszowicach województwa śląskiego, — Karolowi Wolnemu w Katowicach, — Franciszkowi Wróblowi w Brześciu n/Bugiem, — Wilhelmowi Wyrwie w Szopienicach województwa śląskiego, — Antoniemu Wysockiemu w Dąbrowie Boremelskiej powiatu łuckiego, — Józefowi Zajacowi w Knurowie województwa śląskiego, — Ignacemu Zalewskiemu w Młynowie powiatu dubieńskiego, — Stanisławowi Zalewskiemu w Ulanówce powiatu włodzimierskiego, — Antoniemu Zapolskiemu w Metelnie powiatu łuckiego, — Franciszkowi Zdaniewiczowi w Zborowie województwa tarnopolskiego, — Adamowi Zielińskiemu w Kowlu województwa wołyńskiego, — Wacławowi Zielińskiemu w Częstochowie, — Hilaremu Zwonkowskiemu w Olchówce powiatu horochowskiego, — Józefowi Zeglińskiemu w Pińsku;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Aleksandrowi Bińce w Warszawie, — Piotrowi Bojanowskiemu w Radości powiatu warszawskiego, — Aleksandrowi Borkowskiemu w Warszawie, — Ignacemu Bralczykowi w Rembertowie powiatu warszawskiego, — Aleksandrowi Bratkowi w Częstochowie, — Piotrowi Brewińskiemu w Łodzi, — Franciszkowi Dawidowskiemu, kontraktowemu woźnemu Komisariatu Generalnego w Gdańsku, — Władysławowi Debińskiemu w Pilawie powiatu grójeckiego, — Marianowi Dublaszewskiemu w Warszawie, — Janowi Dymarskiemu w Poznaniu, — Feliksowi Mieczysławowi Fronikowi w Warszawie, — Franciszkowi Gregorowi, ekspedientowi Urzędu Pocztowego w Osiecznej powiatu leszczyńskiego, — Lucjanowi Grzelakowskiemu w Warszawie, — Michałowi Igielskiemu w Łodzi, — Władysławowi Jarosińskiemu w Radomiu, — Andrzejowi Kaczyńskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Kusiakowi w Warszawie, — Stanisławowi Kwiatkowskiemu w Chorostkowie powiatu kopyczyńskiego, — Edwardowi Lachowskiemu w Zamościu województwa lubelskiego, — Józefowi Leginowiczowi w Jeziernie powiatu zborowskiego, — Adamowi Leszczykowi w Częstochowie, — Stanisławowi Franciszkowi Łukaszewskiemu w Brodach województwa tarnopolskiego, — Janowi Majewskiemu w Warszawie, — Józefowi Matysiakowi w Warszawie, — Karolowi Kazimierzowi Miszewskiemu w Baniosze powiatu grójeckiego, — Mieczysławowi Nowickiemu w Warszawie, — Julianowi Osiadaczowi w Grodzisku Mazowieckim powiatu błońskiego, — Bolesławowi Pawelkiewiczowi w Warszawie, — Bronisławowi Peplowskiemu w Warszawie, — Bronisławowi Pietrzakowi w Warszawie, — Józefowi Pietrzakowi w Warszawie, — Mieczysławowi Karolowi Plochowi w Warszawie, — Franciszkowi Plochowskiemu w Otwocku powiatu warszawskiego, — Władysławowi Pniewskiemu w Warsza-

wie, — Edwardowi Polkowskiemu w Warszawie, — Marianowi Popińskiemu w Komorowie powiatu błońskiego, — Adamowi Rapakowi w Warszawie, — Stanisławowi Runowieckiemu w Grodzisku Mazowieckim powiatu błońskiego, — Aleksandrowi Salternikowi w Złotnikach powiatu podhajeckiego, — Andrzejowi Skorupie w Rembertowie powiatu warszawskiego, — Bronisławowi Stachurskiemu w Częstochowie, — Andrzejowi Staniorowi w Częstochowie, — Eugeniuszowi Stankiewiczowi w Częstochowie, — Józefowi Sudzie w Częstochowie, — Bolesławowi Szcześniakowi w Warszawie, — Stanisławowi Święszkowskemu w Warszawie, — Janowi Trybulskiemu w Warszawie, — Czesławowi Turowskiemu w Warszawie, — Andrzejowi Tyktorowi w Czortkowie województwa tarnopolskiego, — Józefowi Urbanowskiemu w Jezierzanach powiatu borszczowskiego, — Stanisławowi Wasilewskiemu w Warszawie, — Aleksandrowi Wichrowskiemu w Warszawie, — Sylwestrowi Wikboldowi w Warszawie, — Stanisławowi Wójcikowi w Warszawie, — Michałowi Wroniakowi w Toruniu, — Henrykowi Zuławnikowi w Warszawie;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: Józefowi Ochockiemu w Borszczowie województwa tarnopolskiego, — Walerii Staszów w Zaleszczykach, — Stanisławowi Widłowi w Kamionce Strumiłowej województwa tarnopolskiego; — za zasługi na polu sportu: Aleksandrowi Czermakowi w Bronowicach Małych powiatu krakowskiego, — Władysławowi Szejdrowiczowi w Warszawie;

za zasługi na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego: Czesławowi Dratwińskiemu w Bydgoszczy, — Irminie Mołskiej w Bydgoszczy, — Alojzemu Stryszkowi w Bydgoszczy, — Piotrowi Szczebleskiemu w Warszawie, — Tadeuszowi Wróblewskiemu w Bydgoszczy;

#### BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej: Tadeuszowi Babiarczowi w Kupieninie powiatu dąbrowskiego, — Franciszkowi Ciesielskiemu w Chorzowie województwa śląskiego, — Arturowi Fickowi w Katowicach, — Józefowi Majewskiemu w Kraszkowie województwa kieleckiego, — Czesławowi Antoniemu Rucińskiemu w Zaporzu powiatu zamojskiego, — Feliksowi Surowcowi w Porzezu powiatu grodzieńskiego, — Janowi Zdebowi w Leżajsku województwa lwowskiego; za zasługi na polu pracy zawodowej: Władysławowi Kardialikowi w Łowiczu;

### Minister Spraw Zagranicznych Rzeszy J. von Ribbentrop z wizytą w Warszawie.

W drugim dniu swego pobytu w Warszawie Minister Spr. Zagr. Rzeszy J. von Ribbentrop o godz. 11-ej rano złożył wizytę P. Ministrowi J. Beckowi.

Następnie p. Min. von Ribbentrop w towarzystwie ambasadora Niemiec von Moltkego złożył wizytę P. Prezesowi Rady Ministrów gen. F. Sławoj Składkowskiemu. Z pałacu Prezydium Rady Ministrów P. Minister von Ribbentrop udał się w towarzystwie P. Ministra Spr. Zagr. Becka, ambasadora von Moltkego do gmachu GISZ., gdzie był przyjęty przez Pana Marszałka Polski E. Smigłego-Rydzę.

O godz. 12.40 P. Minister Spr. Zagr. Rzeszy Niemieckiej von Ribbentrop złożył wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza.

W czasie uroczystości złożenia wienca obecni byli: P. Minister Spraw Wojskowych gen. Kasprzycki, dowódca O. K. gen. Trojanowski, p. o. dyrektor protokołu dyplomatycznego Aleksander Łubiński, komendant garnizonu stołecznego płk. Machowicz.

Na placu przed gmachem Sztabu Głównego ustawiła się kompania honorowa batalionu stołecznego W. P. ze sztandarem i orkiestrą.

W chwili przybycia Pana Ministra von Ribbentropa, któremu towarzyszył ambasador von Moltke i min. baron von Doernberg, orkiestra odegrała niemiecki Hymn narodowy i „Horst Wessel Lied”.

P. Min. von Ribbentrop przyjął raport od dowódcy kompanii honorowej, a następnie przy dźwiękach marsza generalskiego przeszedł przed jej frontem. P. Min. von Ribbentrop złożył następnie wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza. Po 1-minutowej chwili ciszy orkiestra odegrała Hymn narodowy polski, po czym P. Min. von Ribbentrop wpisał się do księgi pamiątkowej.

O godz. 13-ej P. Min. von Ribbentrop udał się na Zamek Królewski, gdzie był przyjęty na audiencji przez Pana Prezydenta Rzeczypospolitej.

O godz. 13.30 Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki wraz z małżonką podejmowali P. Min. von Ribbentropa z małżonką oraz towarzyszące mu osoby śniadaniem.

Po krótkim cerle w sali Malinowej, gdzie zebrał się zaproszeni goście, odbyło się śniadanie w sali Rycerskiej Zamku Królewskiego.

Obok Pana Prezydenta Rzeczypospolitej po prawej stronie zasiadła Pani von Ribbentrop, po

za zasługi w służbie państwowej: Walentemu Zyle, niższemu funkcjonariuszowi Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Warszawa, dnia 24 stycznia 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

### DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

#### Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął w dniu wczorajszym P. Witolda Grabowskiego, Ministra Sprawiedliwości.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął wczoraj p. Jerzego Brzozowskiego, nowomianowanego Podsekretarza Stanu w Prezydium Rady Ministrów.

—oOo—

#### Z General. Insp. Sił Zbrojnych.

Pan Marszałek E. Smigły-Rydz przyjął w dniu wczorajszym na godzinnej audiencji mjr. dypl. E. Galinata, głównego komendanta Związku Młodej Polski, oraz jego dwóch zastępców: H. Puziewicza i mgr. J. Makowskiego w towarzystwie prof. d-ra Zygmunta Wojciechowskiego.

—oOo—

#### Z Ministerstwa Skarbu.

Zarząd Długów Państwa komunikuje, że w dniu 26 stycznia 1939 r. wylosowane zostały do umorzenia Bony Funduszu Inwestycyjnego oznaczone Nr Nr: 2861, 5791, 11914, 21219, 29590, 30228 i 34871.

—oOo—

#### Z Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych.

Wczoraj, z inicjatywy P. Ministra Juliusza Poniatowskiego, odbyła się w gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych trzecia z kolei konferencja posłów i senatorów rolników. Podczas konferencji referaty na tematy aktualne polityki rolnej wygłosili P. Minister Poniatowski i dyrektor departamentu ekonomicznego p. Czesław Bobrowski. Po referatach obecni zadali szereg pytań, dotyczących treści referatów, na które odpowiedzi udzielił P. Minister Poniatowski.

lewej Pani von Moltke. Naprzeciwko po prawej stronie Pani Prezydentowej Mościckiej zasiadł Pan Marszałek Polski E. Smigły-Rydz, po lewej Pan Minister Spr. Zagr. Rzeszy von Ribbentrop.

W śniadaniu pozatym wzięli udział ze strony niemieckiej, oprócz osób towarzyszących P. Min. von Ribbentrop, ambasador von Moltke, radca ambasady niemieckiej von Wuehlisch, płk. Kurt Himer, płk. Alfred Gernstenberg.

Ze strony polskiej obecni byli: P. Wiceprezes Rady Ministrów E. Kwiatkowski, P. Min. Beck z małżonką, P. Min. Roman z małżonką, P. Wice-min. Szembek z małżonką, P. Wicemin. Bobkowski z małżonką, szef Sztabu Głównego gen. Stachiewicz z małżonką, wojewoda Jaroszewicz, gen. Regulski z małżonką, prezydent miasta Starzyński z małżonką, senator Gołuchowski, ambasador Lipski, Min. Arciszewski, dyrektor Józef Potocki z małżonką, dyrektor Aleksander Łubiński z małżonką, radca P. Morsztyn, radca Mniszek z małżonką, szef Kancelarii Cywilnej Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Łepkowski z małżonką, szef Gabinetu Wojskowego Pana Prezydenta Rzeczypospolitej gen. Schally z małżonką, P. Min. Michał Mościcki z małżonką, radca Zaniewski z małżonką i inni.

W godzinach popołudniowych Minister Spraw Zagranicznych Rzeszy von Ribbentrop odbył w Ministerstwie Spraw Zagranicznych 2 i pół godzinną rozmowę z P. Ministrem Spraw Zagranicznych J. Beckiem.

W godzinach popołudniowych Minister Spraw Zagranicznych Rzeszy Niemieckiej von Ribbentrop udał się na cmentarz Powązkowski w towarzystwie ambasadora Rzeszy von Moltkego, członków ambasady oraz swity, gdzie złożył wieniec na grobowcu żołnierzy niemieckich poległych w czasie wojny światowej.

W godzinach między 17—18 Pana Ministra von Ribbentropa rewizytowali w pałacu Blanka P. Minister Spraw Zagranicznych J. Beck, a następnie P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj Składkowski.

Wieczorem ambasador Rzeszy Niemieckiej von Moltke wydał obiad i przyjęcie dla członków Rządu i dygnitarzy polskich, szefów misyj dyplomatycznych zagranicznych i wyższych urzędników Ministerstwa Spr. Zagr.